
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя  общеобразовательная школа» 

Бурлинского района Алтайского края 

 
658801  Алтайский  край  Бурлинский  район  с. Михайловка  ул. Ленина  17 Б. 

Телефон  8(385-72) 25-7-33,  E-mail: brl-mhl@mail.ru 

 
  П Р И К А З 

 

25.10. 2019 г.                         с.Михайловка           №  31- в 

Об установлении размера платы 

 за присмотр и уход за ребѐнком.     

 

                    На основании Постановления   Администрации Бурлинского района 

Алтайского края № 201 от 03.10.2019 г., приказа комитета по образованию 

Администрации Бурлинского района  

«Об утверждении  размера платы  взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребѐнком в муниципальных 

образовательных  учреждениях Бурлинского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Установить средний размер платы  взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребѐнком в структурных 

подразделениях МБОУ «Михайловская СОШ» следующим образом: 

2. Структурное подразделение детский сад «Фиалка»  МБОУ «Михайловская 

СОШ» - 1400 руб. 

3. Структурное подразделение детский сад «Солнышко»  МБОУ «Михайловская 

СОШ» - 1100 руб. 

4. Структурное подразделение детский сад «Родничок»  МБОУ «Михайловская 

СОШ» - 1100 руб. 

5. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми 

оставшихся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимся в ОУ, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, родительскую плату не взимать. 

6. Расходы на содержание категории детей, которым предоставлены льготы, 

согласно пункту 5 настоящего приказа, подлежат возмещению за счет средств 

районного  бюджета. 

7. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2019 г. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старших воспитателей 

Цапкову П.А., Поленчук В.П., Курепину И.Г. 

 

  

       Директор                                                                                     Манилов В.В. 


